
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SCAJ-DJC-G-12 AANA A 
Ne ay 

  

o 
U Cn

 

AB. EFREN ROCA SOSA — 
DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) 
. 

CONSIDERANDO: 

UUE SE Tafí presemauo a este Mespaciio Cuatro Testimonios ue fa escritura publica de cambio Ue 
denominación de la compañía QANADEELDENIX S.A. por la de QANADEEL INTERNATIONAL S.A., y reforma del 
estatuto, otorgada ante el Notario Suplente Encargado de/á Notaría Vigésima Novena del cantón Guayaquil, el 30 
de julio de 2012, con la solicitud de su aprobación; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada; 
sm 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías mediante Resolución No. 
SC-INAF-DNRH-G-1012-0198 de 8 de agosto de 2012 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: el cambio de denominación de la compañía QANADEELDENIX S.A., 
por la de QANADEEL INTERNATIONAL. S.A. . y la reforma del estatuto, en los términos constantes en la escritura 
referida. 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extrácto de la respectiva escritura pública, se publique por tres 
días consecutivos, en uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil, a fin de que quienes se consideren con 
derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del 
domicilio principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los Arts. 87, 
88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se proceda a efectuar las siguientes anotaciones e inscripción: a) 
Gua Maiads Msésicis Nuvonsda cantón Cuayaquál, 10 aia a ya de is AR o a na 
que se aprueba y de la constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución y siente en las copias las 
razones respectivas; b) Que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil, inscriba la escritura y esta Resolución y 
siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este artículo. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Propiedad, anoten esta Resolución 
al margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya adquirido con anterioridad a esta fecha la 
compañía que hoy cambia su denominación. 

CUMPLIDO ro arienior, remitase a este DVespacrio copta certificada Ue ía escritura refenda. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

15602 A 
E e, 

lianas 
Ab. Efrén Roca Sosa 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPAÑIAS DE LA INTENDEN 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL, (E) 

a
 

RA 
ernanda 
xp. No: 142634 
rámite $ 41678 (2012) 

   


